
Contacto

Teléfono 962580402
Fax 962580679
Correo Electrónico secretaria@alcanteradexuquer.es

Dirección Postal

C/ Ausias March, núm. 2
(46293) Alcàntera de Xúquer España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1628809K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcàntera de Xúquer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://alcanteradexuquer.sede.dival.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=08clCrKy2cwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reasfaltado de un tramo del Camí del Gavariol en el T.M. de Alcàntera de Xúquer

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 53.349,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.349,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.090,8 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://alcanteradexuquer.sede.dival.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=08clCrKy2cwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.499,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.676,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GUEROLA ÁRIDOS Y HORMIGONES S.L
NIF B96854864
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.499,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.064,75 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 25/01/2024
Plazo de Formalización Del 25/01/2024 al 02/03/2024

Observaciones: Contrato obras

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b48c239-85b1-4ec8-885a-0238874d2ae6


Hasta el 19/12/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DdLNknNVG7drhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000012541087 |  2024-000119966 | Thu, 25 Jan 2024 13:43:14:233 CET 170618655324032819UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DdLNknNVG7drhBlEHQFSKA%3D%3D

